ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2015 г. N 146

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО КОТОРЫМ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ УЧАСТИЕ В
ПОДГОТОВКЕ РЕШЕНИЙ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ СУВЕРЕНИТЕТА
И НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области
от 29.05.2018 N 110)

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 08.03.2015 N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции", статьей 3 Закона Новосибирской области от 01.02.2005 N 265-ОЗ "О государственной гражданской службе Новосибирской области" постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, осуществление полномочий по которым предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.
(п. 2 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 29.05.2018 N 110)

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Утвержден
постановлением
Губернатора Новосибирской области
от 31.07.2015 N 146

[bookmark: P31]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО КОТОРЫМ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ УЧАСТИЕ В ПОДГОТОВКЕ
РЕШЕНИЙ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ СУВЕРЕНИТЕТА И
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	[bookmark: _GoBack]Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области
от 29.05.2018 N 110)

1. Должности государственной гражданской службы Новосибирской области, отнесенные к высшей группе должностей, учреждаемые в:
1) администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области:
а) заместитель руководителя администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;
б) руководитель департамента;
в) руководитель представительства;
2) Законодательном Собрании Новосибирской области:
руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
3) областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области:
а) руководитель департамента;
б) управляющий делами;
в) начальник управления по делам записи актов гражданского состояния Новосибирской области;
г) начальник контрольного управления;
4) государственных органах Новосибирской области:
а) руководитель аппарата Уполномоченного по правам человека в Новосибирской области;
(пп. "а" в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 29.05.2018 N 110)
б) заместитель Уполномоченного по правам ребенка в Новосибирской области - руководитель аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Новосибирской области;
в) заместитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области - руководитель аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области.
2. Должности государственной гражданской службы Новосибирской области, исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности, в:
1) областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области:
начальник управления, являющегося областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области;
2) структурных подразделениях администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области:
а) начальник управления;
б) начальник отдела;
в) советник;
г) консультант.